
1

Zápis
ze zasedání zastupitelstva obce Borkovice, č. 8 konaného dne 2.6.2023  

od 18.00 hod. Na obecním úřadě v Borkovicích

Přítomní zastupitelé:
Petra Smolíková, Karel Lenc,  Michaela Václavíčková,    Miloš Tousek, 
František Dušák, Pavel Jech, Dagmar Fricová, Jitka Václavíčková

Omluveni:  Rostislav Pícha 

Přítomen nadpoloviční počet zastupitelů, zastupitelstvo je usnášeníschopné
Ověřovatelé zápisu:  M. Václavíčková, P. Jech
Program:

1. Zahájení – kontrola usnesení.
2. Plánované setkání občanů s ing. Sedláčkem - projektantem ČOV 

Borkovice
3. Výsledky kontroly HZS
4. Odkup pozemku parc. č. 5 obcí Borkovice
5. Změna územního plánu č. 4
6. Odpadové hospodářství – nová smlouva EKO-KOM, a.s. a zastupování 

obce ing. Františkem Novákem
7. Žádost p. Kadlecové o užívání obecního pozemku a jeho zpevnění.
8. Organizace Dětského dne 3.6.2023.
9. Prodej přebytků elektřiny z FVE.
10.Veřejnoprávní smlouva.
11. Silnice Jitra
12.Projednání ZÚ, zprávy z přezkumu a zprávy revizní skupiny DSO 

Veselsko  
13.Rozpočtové změny.
14.Různé – diskuze.
15. Závěr.

Ad 1. schůzi řídila paní Petra Smolíková. Zhodnotila plnění usnesení z minulé 
schůze a seznámila přítomné s návrhem programu a dala o něm hlasovat.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo schvaluje navržený program schůze.

Výsledek hlasování:  Pro 8.  
Proti 0. 
Zdrželi se 0.



2

Usnesení č. 1 bylo schváleno.

Ad 2.  Jedná se o veřejnou diskuzi s projektantem ing, Sedláčkem o přípravách 
na vybudování tlakové kanalizace v obci. Termín setkání bude ještě upřesněn,
mělo by jít o pátek 16. 6. 2023 nebo čtvrtek 22. 6. 2023. Schůzka se uskuteční v 
sále místního pohostinství.

Ad 3.  Výsledky kontroly HZS. Kontrola se uskutečnila dne 24.5.2023 na 
obecním úřadě. Při kontrole nebyly zjištěny závažné nedostatky. Na základě této
kontroly byla ustanovena nová pracovní skupina pro krizové stavy s těmito 
členy: starostka Mgr. Petra Smolíková, mistostarosta Miloš Tousek, velitel 
hasičů Rostislav Pícha,  Pavel Jech, Karel Kohout, Marie Klejmová.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo schvaluje sestavenou pracovní skupinu pro krizové stavy.

Výsledek hlasování:  Pro 8.  
Proti 0. 
Zdrželi se 0.

Usnesení č. 2 bylo schváleno.

Ad 4. Odkup pozemků na návsi od Drtinů. Jedná se o parcel p.č. 5 o výměře 216
m2 – zahrada na návsi. V současné době probíhá jednání o možném odkupu. Od 
majitelů předběžně souhlas. Předběžná cena k jednání byla stanovena na 
45 tis. Kč.

Ad 5. Na obecní úřad byla doručena z Vlastiboře od firmy UPLAN změna 
územního plánu č. 4. Jedná se o určení tří parcel za rybníkem U Křížku, které by
v budoucnu mohly být využity jako stavební. V rámci řízení byly o změně 
informovány všechny dotčené orgány, čeká se na jejich stanoviska do 4. 7. 2023.

Ad 6. Odpadové hospodářství – v současné době se jeví jako problém 
shromažďování železného odpadu větších rozměrů. Bylo proto navrženo, aby při
likvidaci velkoobjemového odpadu se v prostoru vedle přistaveného kontejneru 
shromažďoval železný šrot, který by byl za pomoci SDH odvezen do sběru.
Dále byl vysloven souhlas s pověřením ing. Nováka pro administraci v oblasti 
odpadového hospodářství. 



3

Návrh usnesení
Zastupitelstvo vyslovuje souhlas s pověřením ing. Nováka pro administraci v 
oblasti odpadového hospodářství.

Výsledek hlasování:  Pro 8.  
Proti 0. 
Zdrželi se 0.

Usnesení č. 3 bylo schváleno.

Ad 7. Na obecní úřad byla doručena žádost p. Kadlecové, č.p. 49 o povolení 
zpevnit plochu před jejich domem pro parkování vozidel. Jedná se o část parcely
1759/5 ve vlastnictví obce.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo souhlasí s požadavkem p. Kadlecové na zpevnění uvedeného 
pozemku.

Výsledek hlasování:  Pro 8.  
Proti 0. 
Zdrželi se 0.

Usnesení č. 4 bylo schváleno.

Ad. 8. Oslavy Dětského dne proběhnou v sobotu 3. 6. 2023 na zahradě u 
obecního úřadu. Je vyřešena a připravena organizace soutěží, občerstvení. V 
rámci oslav dorazí s technikou veselští hasiči, zhruba  od 14 hod. Pro dětské 
diváky je přizváno loutkové divadlo. K dispozici bude také skákací hrad.

Ad 9. Hasičská soutěž. Po skončení kola okrskové soutěže byla vyslovena 
pochvala pro ženské družstvo za jeho umístění.
 
Ad 10. Žádost o dotaci byla firmou GARANTA zpracována, podána a 
odsouhlasena. Dotace bude poskytnuta ve výši 371 627 Kč.
Přebytky elektřiny nabízí E-on vykupovat za cenu 1500 Kč/MWh

Návrh usnesení
Zastupitelstvo souhlasí s nabídkou E-on na výkup elektřiny.



4

Výsledek hlasování:  Pro 8.  
Proti 0. 
Zdrželi se 0.

Usnesení č. 5 bylo schváleno.
 

Ad 11. Veřejnoprávní smlouva s MěÚ Veselí byla odsouhlasena s KÚ Jč. kraje

Ad 12. Zastupitelstvo projednalo schválený ZÚ včetně Zprávy o přezkumu 
hospodaření svazku Veselsko za rok 2022 a dále Zprávu revizní skupiny svazku 
za rok 2022

Návrh usnesení
Zastupitelstvo bere na vědomí Závěrečný účet a Zprávu revizní skupiny Svazku 
obcí Veselsko za rok 2022

Výsledek hlasování:  Pro 8.  
Proti 0. 
Zdrželi se 0.

Usnesení č. 5 bylo schváleno.

Ad 13. Silnice na Jitra – bude dodělán zásyp krajnic. Předání v následujícím 
týdnu. Dohodnout s P. Jechem sečení trávy okolo MK.

Ad 14. Zastupitelstvo bylo seznámeno s rozpočtovou změnou č. 4 za měsíc 
duben 2023

Zápis byl vyhotoven dne: 5.6. 2023

Zapisovatel: Karel Kohout

Ověřovatelé: 

Starostka: .............................................. dne ...........................................

Vyvěšeno: 6.6.2023
Sejmuto:  22.6.2023


	Návrh usnesení
	Návrh usnesení
	Návrh usnesení
	Návrh usnesení
	Návrh usnesení
	Návrh usnesení
	Zápis byl vyhotoven dne: 5.6. 2023


		2023-06-08T08:58:22+0200
	Mgr. Petra Smolíková




